「オンデマンド型DX人材育成研修の実施および運営業務」に係る
公募型プロポーザル方式等事業者選定委員会　議事要旨

１．日時及び場所
日時：令和6年12月26日（木曜日）13時30分から18時00分まで
場所：大阪府庁本館　１階　第三委員会室

２．審査方法
あらかじめ定められた審査基準（企画提案公募要領に記載）に基づき、公募参加資格適合者について、３名の標記選定委員会委員(以下「委員」という。)により、プレゼンテーション審査を実施した。企画提案部分の得点は委員の合議により決定し、価格等提案部分の得点を加えた評価点が採択基準（※）を満たす最高点の提案者を最優秀提案事業者として選定した。
　　　　　※採択基準は下記のとおり。
・評価点が100点満点中60点以上であること。
　　　　　　・公募要領７(2)審査基準の審査項目のうち「１提案内容の妥当性及び充実度」の「（1）オンライン学習コンテンツの提供」、「（2）学習内容の定着支援」および「（3）学習状況管理など本業務を円滑に実施するためのサポート体制の構築」の審査内容にかかる評価点がいずれも配点の４割以上であること。

３．議事概要
○プレゼンテーション審査
・提案内容について、提案者が15分間のプレゼンテーションを実施。
・その後、委員による質疑を10分間実施。

○提案事業者：全６者（申込順）【採択予定者数：1者】
・株式会社Schoo
・株式会社ベネッセコーポレーション
・株式会社ビズアップ総研
・株式会社インソース
・FunTre株式会社
・株式会社東京リーガルマインド　大阪法人事業本部

○提案事業者の評価点（得点順）
・評価点77.5点（うち価格点4.3点、提案金額17,367,900円）
・評価点77.3点（うち価格点10.0点、提案金額7,546,000円）
・評価点73.5点（うち価格点4.1点、提案金額18,260,000円）
・評価点58.1点（うち価格点6.8点、提案金額11,055,000円）
・評価点55.8点（うち価格点5.1点、提案金額14,829,639円）
・評価点43.0点（うち価格点4.0点、提案金額18,700,000円）

○プレゼンテーション審査の結果を踏まえ、委員が合議により評価点を決定したところ、株式会社ベネッセコーポレーションが採択基準を満たす最高点を獲得したため、同社を最優秀提案事業者として選定。

（評価点及び提案金額）
	最優秀提案事業者

	提案金額
（税込）

	評価点
（100点満点）
	品質点
（90点満点）
	価格点
（10点満点）

	　株式会社ベネッセ
コーポレーション
	77.5点
	73.2点
	4.3点
	17,367,900円

【最優秀提案事業者の選定理由（講評ポイント等）】
○豊富な研修コンテンツの提供に加え、学習内容の定着支援としてオンライン学習と対面学習を組み合わせるなど、魅力的かつ具体的な研修内容の提案がされていた。
○運営面について、府の方針や意向を踏まえて柔軟に対応できる体制や研修生への充実したサポートにより、研修効果の最大化が期待できる。
[bookmark: _Hlk181199479]○事業の実施にあたっては、府と十分に協議しながら、スケジュール管理にも留意の上、府のDX推進に資する人材育成にしっかりと取り組まれたい。

４．選定委員会委員　（50音順、敬称略）

	氏名（所属）
	選任理由

	畠山　和大
（大阪弁護士会弁護士）
	法律の専門家として、情報の取扱い、コンプライアンス、守秘義務などについて適正か審査していただくため。

	布施　匡章
（近畿大学経営学部教授）
	行政のDX推進に向けた課題やその対応について精通しており、企画提案内容が行政のDX推進に対応できる人材の育成につながるか審査いただくため。

	古川　佳靖
（大阪府中小企業診断協会理事）
	民間企業等でのデジタル人材育成に係る支援実務の知見を有しており、企画提案内容の創意工夫および業務の妥当性や実効性について審査していただくため。

2